

# Samarbete kring psykisk hälsa belönas

*Vänersborgs kommun och Västra Götalandsregionen belönas, tillsammans med fyra andra mottagare, för att de bidragit till ett mer effektivt arbete för barns och ungas psykiska hälsa.*

Psynkpriset delas ut av Psynkprojektet, som är en fortsättning av Modellområdesprojektet och bygger på överenskommelser mellan SKL och Socialdepartementet. Syftet är att förstärka samarbetet mellan dem som arbetar med att motverka psykisk ohälsa bland barn och unga.

– Barn och ungas psykiska hälsa är ett prioriterat område, där vi ska stödja våra medlemmar. Det är viktigt att visa att vi jobbar, lär av varandra och kanske framförallt river ner gränser. Det säger **Anders Knape**, ordförande i Sveriges Kommuner och landsting. Han delade ut priset vid mässan Psykisk (o)hälsa, som på onsdagen arrangerades i Stockholm.



Psynkpriset är uppdelat i fem kategorier. Vinnarna år 2011 är:

**Samhällsansvar** (person/personer som tagit ansvar utöver det tjänsten kräver för att gynna barns och ungas psykiska hälsa): *Kungliga Vetenskaps Akademien, KVA*.  
Motivering: För att de utöver sitt ursprungliga uppdrag drivit på för att på ett nytt och unikt sätt samla forskning om psykisk hälsa. De visar genom sitt arbete ett stort intresse och engagemang för att bidra till att göra forskningen om psykisk hälsa än mer tillgänglig.

**Egenmakt** (till person/organisation som själva tagit makt och inflytande över sin situation inom området barns och ungas psykiska hälsa): *Tjejjonen*.

Motivering: För att Tjejjonen arbetat intensivt med frågan om hur man kan möta behoven hos unga tjejer i syfte att förebygga och lindra psykisk ohälsa

**Gnet** (för envist och ihärdigt arbete för barns och ungas psykiska hälsa): *Eva-Lotta Eriksson, Skolverket*.

Motivering: För att hon uthålligt och tålmodigt lyft frågor om barns psykiska hälsa i det nationella arbetet med skolfrågor

**Socioekonomi/tidiga insatser** (Socioekonomi (person/personer som möjliggjort och främjat omdisponering av insatser och/eller pengar från dyrare och senare till billigare och tidigare): *Hagfors kommun*.

Motivering: För att man framgångsrikt visat hur man kan hitta lösningar på hur tidiga insatser kan konstrueras och även börjat ställa vetenskapliga krav på utvärderingen av dessa insatser (vilket är ganska kaxigt av en liten kommun som Hagfors!)

**Samverkan** (Konkreta exempel där samverkan bidragit till praktisk nytta för barns och ungas psykiska hälsa): *Vänersborgs kommun och Västra Götalandsregionen*.

Motivering: För att man visat att hårt arbete kan ge en framgångsrik samverkan - exempelvis i arbetet med ökad skolnärvaro där man förutom kommun och landsting även lyckats få med andra aktörer, som polisen.



Vinnarna av årets Psynkpris med prisutdelaren Anders Knape.